Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» сентября 2024 года

                                         № 92
г. Краснокаменск

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

В связи с возможностью срыва начала отопительного периода 2024-2025 гг. в сельском поселении «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации, учитывая решение КЧС и ОПБ муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (протокол от 18.09.2024         № 19), руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» на территории сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края с 18.09.2024 года.
2. Рекомендовать руководителю ресурсоснабжающей организации КФХ Пилипенко К.И.:
- установить новые вентиляторы поддува воздуха для водогрейного котла в котельной, либо отремонтировать старый;
- обеспечить персоналом котельную;

- осуществлять контроль за обстановкой на территории котельной;

- обеспечить контроль за работой персонала котельной;

- осуществлять контроль за недопущением присутствия посторонних лиц в котельной.

3. Рекомендовать врио главы сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Н.А. Парыгиной:

- обменять в магазине вентиляторы поддува воздуха для водогрейных котлов, приобретенные в декабре 2023г., на соответствующие марки, указанные в договоре купли-продажи;

- осуществить контроль установки нового либо отремонтированных старых вентиляторов поддува воздуха для водогрейного котла в котельной;

- осуществлять контроль за обстановкой на территории котельной;

- обеспечить контроль за работой персонала котельной и ресурсоснабжающей организацией КФХ Пилипенко К.И.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. председателя комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края - начальника отдела экономики, ЖКХ, транспорта и архитектуры комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края К.В. Ван-Пин.
5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505, Забайкальский край,  Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул.Губина, 61 и вступает в силу на следующий день после дня их официального обнародования.

Врио главы муниципального района                                            Н.С. Щербакова